
ACTIVO
Act¡vo C¡rculante
Efect¡vo y Equivalentes $
Derechos a Rec¡bir Efect¡vo o Equ¡valentes
Derechos a Rec¡bir Brenes o Servicios
lnventar¡os
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Olros Acl¡vos Circulantes
Total de Acüvos Circulantes $
Activo No Circulante
lnversiones Financieras a Largo Plazo
Oerechos a Rec¡bir Efectivo o Equ¡valentes a Largo Plazo
B¡enes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso
B¡enes Muebles
Act¡vos lntangibles
Deprec¡ac¡ón, Deter¡oro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Difer¡dos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no C¡rculantes
Total de Act¡vos No C¡rculantes $
Total del Acüvo $

Agosto 2024

701,625,070.30 $
't ,930,348,180.61

1 58,909,224.33
0.00
0.00
0.00
0.00

2,790,882,175.24 $

2,649,357.1 05.43
0.00

5,204,701 ,048.69
2,948,466,214.U

52,425,865.17
1 ,1 1 8,576,708.03

0.00
0.00
0.00

9,736,373,525.6't §
12,527,256,000.85 §

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Situación Financiera

Al 31 deAgosto de2024
(Cifras en Pesos)

Dic¡embre 2023

966,166,312.98
1 ,271 ,397 ,873.37

146,693,827.74
000
0.00
0.00
0.00

2,384,258,01 4.09

2 ,495 ,283 .795 .64

0.00
4,989,420,399.09
2,735,916,645.03

52,01 5,983.60
1,011,010,061.77

0.00
0.00
0.00

9,261,626,761.60
I 1,645,88/t,775.70

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Oocumentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Públ¡ca a Largo Plazo
T¡tulos y Valores a Corto Plazo
Pas¡vos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adm¡n¡stración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pas¡vos C¡rculantes
Pasivo No C¡rculante
Cuenlas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Públ¡ca a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y B¡enes de Terceros en Garantía y/o Admin¡stración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No C¡rculantes
Total del Pasivo
HacreNot púBUGA/PATRtMoNto
Haclenda Pública/Patrimon¡o Contribu¡do
Aportaciones
Donac¡ones de Cap¡tal
Actualización de la Hacienda Pública/Patr¡monio
Hacienda Pública/Patrimon¡o Generado
Resultados del Ejercicio (Ahono/Desahono)
Resultados de Eiercicios Anter¡ores
Revalúos
Reservas
Rect¡f¡caciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o lnsuf¡c¡enc¡a en la Actua¡¡zación de la Hacienda Públ¡ca/Patrimon¡o
Resultado por Pos¡ción Monetaria
Resultado por Tenencia de Act¡vos no Monelarios
Total Hac¡enda Pública.lPatrimonio
Total del Pas¡vo y Hac¡enda Pública,lPatrimonio

$

Agosto 2024

200,994,075.80 $

0.00
0.00
0.00
0.00

1 ,708,397,745.78
0.00
0.00

1,909,391,E21.5E $

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,909,391,821.58

D¡c¡embre 2023

339,770,520.68
0.00
0.00
0.00
0.00

1 ,638,1 1 1 ,1 32.67
0.00
0.00

1,977,E6 t,653.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

I,977,881,653.35

't07,871,707.61
0.00

107 ,874,707.61
0.00

9,560,1 28,41 4.74
770,853,1 6 1.64

8,286,21 6,01 7.58
42,643,446.40

460,4't5,789.11
0.00
0.00
0.00
0.00

9,668,003,1 22.35
1 1,645,884,775.70

$ 110,569,305.48 $
0.00

1 10,569,305.48
0.00

$ 10,507,294,873.79 $

937,566,283.49
8.603,'109.968.99

42,643,446.40
s23,975,174.92

0.00
0.00
0.00
0.00

$ 10,617,E64,179.27 $
$ 12,s27,256,000.8s 3

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡nancieros y sus notas, son razonablemente conectos y son responsab¡lidad del em¡sor"

Mtro. Luis Enrique Rodriguez Castañeda
Auditor Extemo
Reg.4.G.4.F.F.10265

lütra. lngrid Salinas González
Contralora

LL L.C. LeoDr. Octav¡o Cestillo Acosta
Rector y Finanzas Director de Financieros

§


